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Leczenie marskości wątroby witaminą D

Badania prowadzone na myszach wykazały, że syntetyczna forma witaminy D3, kalcypotriol,
stosowana w leczeniu łuszczycy, może zapobiegać postępującemu włóknieniu wątroby -
informuje pismo "Cell". 

Naukowcy zauważyli, że kalcypotriol blokuje proces włóknienia komórek gwiaździstych wątroby.
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Wcześniejsze badania wykazały, że witamina D wpływa na pracę tego narządu, jednak dopiero
odkrycie wysokiego poziomu receptorów witaminy D w komórkach gwiaździstych pozwala myśleć
o kalcypotriolu jako o potencjalnej metodzie leczenia - piszą autorzy analizy.

U osób cierpiących na marskość wątroby zdrowa tkanka zastępowana jest stopniowo tkanką
bliznowatą. Przyczyną może być zakażenie wirusem zapalenia wątroby typu C, długotrwałe
nadużywanie alkoholu lub niealkoholowe stłuszczeniowe zapalenie wątroby.

"Biorąc pod uwagę fakt, że obecnie nie mamy skutecznego leku na marskość wątroby, badania te
mogą otworzyć drzwi nowym metodom" - mówi Ronald Evans z Salk Institute for Biological Studies
w San Diego (USA).
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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